23

DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA,
DE
R E M E D I I S
ABBREVIANDARUM
LITIUM,

quam
EX CONSENSU ET AUCTORITATE
MAGNIFICI ET AMPLISSIMI
JUTORUM COLLEGII,
IN ILLVSTRI LVDOVICIANA,
PRÆSIDE TRIUNO DEO,
PRO SVMMIS IN VTRO QVE JVRE HONORIBVS
ET PRIVILEGIIS DOCTORALIBUS
RITE AC LEGITIME CAPESENDIS,

AD DIEM 30. AVGUSTI

H. I.Q. C.

EXCELLENTISSIMIS ACADEMIÆ
PATRIBUS
PUBLICÉ VENTILANDAM EXPONET
GODEFRID. LAMMERTZ,
COLONIENSIS AD RHENUM.

GISSÆ-HASSORVM,
LITERIS JOHAN. REINHARDI VULPII, ACAD. TYPOGR.

1703.

P R A E F A T I O.

Votidianum est , illos , qui conscribenda Disputationis Inauguralis curam gerunt , potissimum in materia quadam rariori seligendâ operam navare , in quâ p r a c i p u è vires ingenii exercere possint , per L . i . ff de integr . rest . L . i . de appell . L . i . de orig . jur . Quare cum diu multumque de illustri quodam themate , quod dignitate pariter suâ , atq ; utilitate sese commendaret , cogitarem , tandem occurrit illud de Re mediis abbreviandarum litium meletema , hujus enim sive facunditatem , quâ per omnes universitatis partes se diffundit , sive utilitatem , eo quod ex litium multitudine & diuturnitate metuendus totius Reipublicæ interitus ; Joh . Pet . Surd . decif . 120 . n . 8 . per L . sicut . C . de tempor . appellat . Morla in emp . jur . part . 1 . tit . 4 . quæst . 2 . n . 9 . probè perpendamus , ceteris facile omnibus palmam præcipere liquebit , non enim tantummodo Citorum & Politicorum proprium esse debet , consilio lites abbreviare , Port . conf . 142 . num . 76 . & Rutger . Ruland . in tract . de Commiss . P . 1 . lib . 2 . c . 20 . n . 2 . verum & Magistrati maximo pere incumbit tam auctoritate quam auxilio per modum legis condendæ lites finire , tollere , minuere , L . properandum 13 . C . de judiciis Petr . Heig . part . 2 . qu . 7 . n . 1 . nam ut inquit Anton . Faber lib . 9 . Cod . for . tit . 22 . def . 1 . in princ . Conqueruntur omnes de litium & civilium & criminalium diuturnitate , ubique ferè gentium ; tanta que nunc ubivis litium est multitudo , ut nec in Camerâ Imperiali , nec in aliis inferioribus Judiciis saluberrima L . Properandum servari queat . Gail . 1 . Observ . 141 . num . 7 . Myns . 2 . obs . 48 . Schvvanm . lib . 2 . Proc . Cam . c . 4 . num . 6 . Fateor quidem complu-

res dari materias, quæ si non majorem, insignem tamen usum obtineant; cum verò hæc placuerit, ceteras quas vel de actionibus præjudicialibus, vel de jure Novercarum, vel de jure præferentiae initio meditabar, lubens neglexi, & quanquam materie hujus difficultati me vix respondere posse non ignorarem, onusq[ue] hoc nimium, quam quod ferre humeri valerent, videri potuisset, elegantiam tamen ejusdem considerans eam pro dignitate suâ & posse meo excolere atq[ue] elaborare sancte proposui. **Enim** verò cum Wetzflariam concessisse, ut apud Augustissimum Tribunal partibus ibidem mihi demandatis fungerer, non paucæ intervererunt, quæ intentionem meam & propositum me invito interverterent. Quod si igitur ego nec amplitudinem materie, nec sublimitati ejus ubique satisfecero, id apud equos rerum arbitros valitum esse confido, & licet præsentis tempore litigia ad aeternum propagari videantur, imò de aeterno moveantur, secundum illud Poëtæ: **De summo lis summa bono.**